XVIL

XXX

17
33
49
97
169

179
277
301

411
921
551
679
729
785
893

939

INTRODUZIONE

Avvertenza
ANTOLOGIA DELLA POESIA LATINA

Dalle origini al primo secolo a.C.

GENESI

LIVIO ANDRONICO

NEVIO

ENNIO

LUCILIO

PRENEOTERICI E NEOTERICI

Eta di Giulio Cesare

CATULLO
CICERONE POETA
LUCREZIO

Eta di Ottaviano Augusto

VIRGILIO

«APPENDIX VERGILIANA»
ORAZIO

TIBULLO

PROPERZIO

OVIDIO

LA VENDETTA DI PRIAPO

Eta della dinastia giulio-claudia

MANILIO




1011
1035
1075
1113

1181
1197
1217
1291
1347

1441

1457

1467
1471

1485

1497
1501
1513
1525
1533
1545
1557
1561
1575
1581
1591
1603
1613
1621
1631

FEDRO
COLUMELLA
PERSIO
LUCANO

Eta dei Flavi, di Traiano e di Adriano

SILIO ITALICO

VALERIO FLACCO

MARZIALE !
STAZIO EPICO E LIRICO

GIOVENALE

Eta degli Antonini e del Basso Impero

LA POESIA DEL SECONDO SECOLO:

I «POETAE NOVELLI» E APULEIO
IL TERZO SECOLO.

DALL’«(ANTHOLOGIA LATINA»: REPOSIANO
VERSI COME GIOCO DI PRESTIGIO: PENTADIO
VERSI COME GIOCO DI PRESTIGIO:

OPTAZIANO PORFIRIO
NEMESIANO E LE ORIGINI

DEL «NEOCLASSICISMO» TARDOANTICO
IL QUARTO SECOLO: TIBERIANO
IL «PERVIGILIUM VENERIS»

ROSE DALL’«ANTHOLOGIA LATINA»
AVIENO

AUSONIO
CLAUDIANO
NAUCELLIO

RUTILIO NAMAZIANO
AVIANO

PAOLINO DI PELLA
SIDONIO APOLLINARE
DRACONZIO
SINFOSIO

LUSSORIO

BOEZIO




1639
1647
1663

1719
1743
1757

CORIPPO
MASSIMIANO
INNOGRAFIA LATINA CRISTTIANA

APPENDICE
Schede bio-bibliografiche

Sommari dei principali poemi

Schede bibliografiche




